
Contacto

Correo Electrónico contratacion@silleda.es

Dirección Postal

Rúa de Trasdeza, 55
(36540) Silleda España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 370/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Govierno del Ayuntamiento de Silleda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://silleda.sedelectronica.gal/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkpHbpQLuTOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: rehabilitación de edificación para destinarla a Casa Consistorial

Rehabilitación de edificación para destinarla a Casa ConsistorialDescripción 
Valor estimado del contrato 1.489.994,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.802.893,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.489.994,63 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://silleda.sedelectronica.gal/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkpHbpQLuTOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.331.885 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.489.990 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES OREGA-COVIASTEC
Identificador empresa B32184558-B32240210
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.345.465,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.628.012,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0001
Fecha de Formalización 14/06/2022

Contrato

Contrato Rehabilitacion Casa Consistorial.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ef9ca96-a25f-4cfa-a5d0-f84316d47b1a

Motivación

Motivación Mejor valorado tras recurso
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5429b85-5734-4edc-9fb9-b23a6949dc8b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ef9ca96-a25f-4cfa-a5d0-f84316d47b1a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ef9ca96-a25f-4cfa-a5d0-f84316d47b1a


Lugar

Concello de Silleda

Dirección Postal

Rúa Trasdeza 55
(36540) Silleda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/02/2022 a las 10:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Concello de Silleda

Dirección Postal

Rúa Trasdeza 55
(36540) Silleda España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/02/2022 a las 10:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2022 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA CONSTRUCCIÓN ANEXA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
MEJORA DE AISLAMIENTOS E IMPERMEABILIZACIONES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

MEJORA DE APARCAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
MEJORA DE ELEMENTOS DE ACCESIBILIDAD CON DETALLES DE LATON

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

MEJORA DE MECANISMOS ELECTRICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
MEJORA DEL ASCENSOR

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 



PRECIO MAS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD Y PROFESIONALIDAD EN LOS OFICIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CLIMATOLOGÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

DISPOSICIÓN DE MEDIOS TECNICOS Y PROGRAMACION DE CONTROL DURANTE LA EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INTERFERENCIA CON MEDIANERAS Y ESPACIO PUBLICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PREVISION DE DIFICULTADES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

REDUCCION DEL PLAZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FV0YXqeWyJvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011946965 |  2023-656044 | Wed, 08 Nov 2023 11:36:24:395 CET 169943973845790143UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FV0YXqeWyJvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

